
 
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
via Pietro Ferrero, 20 - 12051 A L B A (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179 ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR.: CNIS019004 - Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iiseinaudialba.edu.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
sito web :  www.iiseinaudialba.edu.it 

 
Prot. e data vedi segnatura 

Agli ATTI 
Al Sito Web 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 
AVVISO PUBBLICO AOODGEFID REGISTRO UFFICIALE. U. 0000018 DEL 03 gennaio 2022 
CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-PI-2022-26 
CUP: E89J21015530006 
 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iiseinaudialba.edu.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it


 
Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020; 
 
VISTO l’Avviso pubblico n. AOODGEFID/ prot. 0028966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione, e l’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 
dell’11 novembre 2021; 
 
CONSIDERATO che la finalità del Progetto è la fornitura di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e nell’organizzazione; 
 
VISTA la trasmissione on-line, tramite piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano “de 
quo” e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1071495 generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal 
Dirigente Scolastico; 
 
PRESO ATTO del D.d.g. n. 519 del 27 dicembre 2021 con il quale venivano pubblicate, con valenza 
autorizzatoria e nelle more di specifico formale provvedimento, le graduatorie definitive degli istituti 
ammessi al finanziamento; 
 
CONSIDERATO che la candidatura n. 1071495 avanzata dall'Istituto di Istruzione Superiore “L. Einaudi” di Alba 
rientra tra quelle oggetto di positiva valutazione; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0000018 del 03/01/2022 di Autorizzazione al progetto; 
 
VISTO il Provvedimento Dirigenziale di Assunzione a bilancio (prot. n. 0000106 del 17/01/2022); 
 
VISTO il Provvedimento Dirigenziale di Disseminazione (prot. n. 0000107 del 17/01/2022); 
 
VISTE le Linee Guida e le disposizioni generali per l’attuazione dei progetti PON 2014-2020; 
 
VISTO l’art. 31 del D. Lgs. N. 50/2016, che prevede la nomina di un Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP); 
 
RILEVATA pertanto la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per tutte le fasi 
afferenti all’attuazione del Progetto PON di cui si tratta; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

- di specificare che la presente determina dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
- di disporre la pubblicazione della presente determina sul Sito Web dell’Istituto; 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Valeria dott.ssa COUT 

 Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2022-01-17T12:41:40+0100
	COUT VALERIA




